
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/29 
  

Usnesení 
16. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 13.04.2023 

  

čís. 0696/RMOb-JIH/2226/16 
- 

0736/RMOb-JIH/2226/16 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/29 
  

  
 Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 13.04.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0696/RMOb-JIH/2226/16 OPVO/RMOb/0021/23 Schválení programu 
0697/RMOb-JIH/2226/16 OFR/RMOb/0022/23 Žádost o odškodnění vzniklé újmy 

na zdraví H. P. 
0698/RMOb-JIH/2226/16 OSR/RMOb/0002/23 Zahájení přípravy projektu Redigitalizace 

Kina Luna 
0699/RMOb-JIH/2226/16 OSK/RMOb/0048/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 

0700/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0039/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Břenkova 

0701/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0042/23 Stanovisko k prodeji pozemku v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní 

0702/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0073/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Sámova 

0703/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0086/23 Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Krylovova 

0704/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0088/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Výškovice u Ostravy,ul. Staňkova 

0705/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0090/23 Pronájem části pozemku v k.ú. Hrabůvka, 
ul. Krakovská 

0706/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0091/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
- služebnosti v částech pozemků v k. ú. 
Hrabůvka, ulice Krmelínská 

0707/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0093/23 Pronájem pozemku pod stavbou cizího 
vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

0708/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0094/23 Záměr na pronájem pozemků 
pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrabůvka 
a k. ú. Zábřeh nad Odrou 

0709/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0095/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Hulvácká 

0710/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0098/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
– služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy 

0711/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0099/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
– služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

0712/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0101/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 
smlouvě v k. ú. Hrabůvka, ul. Sámova 

0713/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0317/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
- služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Plzeňská 

0714/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0318/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
- služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Plzeňská 
x Sámova 

0715/RMOb-JIH/2226/16 OMJ/RMOb/0320/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
- služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Sámova 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/29 
  

0716/RMOb-JIH/2226/16 OBH/RMOb/0020/23 Žádost o povolení stavebních úprav 
souvisejících se změnou účelu užívání části 
nebytových prostor v objektu 
29.dubna 259/33, Ostrava-Výškovice 

0717/RMOb-JIH/2226/16 OBH/RMOb/0074/23 Dodatek č.1 ke smlouvě o připojení 
elektrické požární signalizace objektu 
na pult centralizované ochrany 

0718/RMOb-JIH/2226/16 OBH/RMOb/0077/23 Výpověď nájemní smlouvy na prostor 
sloužící podnikání na ulici 
Rodimcevova 2055/25, Ostrava-Zábřeh 

0719/RMOb-JIH/2226/16 ODK/RMOb/0020/23 Majetek nepatrné hodnoty po zemřelém 
K. K. 

0720/RMOb-JIH/2226/16 INV/RMOb/0022/23 Dodatek č. 1 na VZ 06.23 Vybudování 
kanalizační přípojky z objektu 
na ul. Aviatiků 462, k.ú. Hrabůvka 
do veřejného kanalizačního řádu 

0721/RMOb-JIH/2226/16 INV/RMOb/0023/23 Investiční záměr č. 2/2023 
0722/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0001/23 Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce zadané v DNS) - 
VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, městského obvodu 
Ostrava - Jih” 

0723/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0062/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 19.23 „Oprava stoupacího potrubí č. 5, 
6, 7 v BD Čujkovova 32” 

0724/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0064/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 02.23 „Zajištění úklidu ve společných 
prostorách bytových domů v majetku 
SMO, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

0725/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0065/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 21.23 
„Oprava podlahy v nepodsklepené části 
1.NP včetně opravy kuchyněk 
v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrabůvka“ 

0726/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0066/23 Souhrnná zpráva (veřejné zakázky 
na služby zadané v DNS) - VZ 59.22 
„DNS Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

0727/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0069/23 Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 04.23 
„Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě 
Ostrava - Jih“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/29 
  

0728/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0071/23 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby, užší řízení) – VZ 59.22 
„DNS Inženýrsko-investorská činnost 
a  stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

0729/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0072/23 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) - VZ 20.23 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1150 
kg v BD Oráčova 1, Ostrava-Hrabůvka” 

0730/RMOb-JIH/2226/16 OPVO/RMOb/0015/23 Kontrola plnění usnesení RMOb 
0731/RMOb-JIH/2226/16 OBH/RMOb/0075/23 Výzva k vyklizení bytu 
0732/RMOb-JIH/2226/16 OBH/RMOb/0076/23 Výzva společným nájemcům bytu 

k odstranění závadného chování 
0733/RMOb-JIH/2226/16 OFR/RMOb/0021/23 Návrh rozpočtových opatření č. 12/2023 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

0734/RMOb-JIH/2226/16 OFR/RMOb/0023/23 Aktualizace odpisového plánu 
dlouhodobého majetku městského obvodu 
Ostrava-Jih na rok 2023 

0735/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0067/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na služby) - VZ 29.23 
„Náhradní výsadby městského obvodu 
Ostrava - Jih v roce 2023“ 

0736/RMOb-JIH/2226/16 OVZ/RMOb/0075/23 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 09.23 „Muzejní expozice, 
Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0097/23 Pronájem části pozemku v k.ú. Hrabůvka, 
ul. Horní 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/29 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0021/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0696/RMOb-JIH/2226/16 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

upravený program 16. schůze rady městského obvodu konané dne 13.04.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0022/23 
Žádost o odškodn ění vzniklé újmy na zdraví H. P. 
  
Usnesení číslo: 0697/RMOb-JIH/2226/16 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na zdraví XXXX XXXXXX nar. XXXXXX, 
trvale bytem Krestova XXXXXXX, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 02.05.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0002/23 
Zahájení p řípravy projektu Redigitalizace Kina Luna 
  
Usnesení číslo: 0698/RMOb-JIH/2226/16 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy projektu Redigitalizace kina Luna ke spolufinancování v rámci 
Krátkodobé koncepce 2023 Státní fondu kinematografie  

  
2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu 
dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s  podmínkami výzvy Státního fondu kinematografie 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/29 
  

 
 (zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0048/23 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Hrabůvka, 
A. Ku čery 20, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0699/RMOb-JIH/2226/16 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 10 750 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace se sídlem A. Kučery 1276/20, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0039/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. B řenkova 
  
Usnesení číslo: 0700/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 47/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 18,75 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita ul. Břenkova, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění a užívání 
parkovacího stání 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0042/23 
Stanovisko k prodeji pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Dolní 
  
Usnesení číslo: 0701/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek 
p.č.st. 3920 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba garáže bez č.p./č.e. o výměře 
139 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru 
města prodat uvedený pozemek 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0073/23  
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Sámova 
  
Usnesení číslo: 0702/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/29 
  

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 338/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 
12,5 m2 v k. ú. Hrabůvka, lokalita ul. Sámova, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Ostrava - Jih, za účelem umístění a užívání parkovacího stání 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0086/23 
Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krylovova 
  
Usnesení číslo: 0703/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout části pozemků p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 6,4 m2 a 654/27 ostatní 
plocha, zeleň o výměře 7,45 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krylovova, XXXXXX a XXXXXX
XXXX, bytem Krylovova XXXXXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh, za účelem užívání 
pozemků pod stavbou parkovacího stání č. 3 s ročním nájemným 1 680 Kč + zákonná sazba 
DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0088/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy,ul. Sta ňkova 
  
Usnesení číslo: 0704/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 740/118 ostatní plocha, zeleň o výměře 449 m2

v k. ú. Výškovice u Ostravy, za účelem užívání pozemku jako zahrádky č. 1, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0090/23 
Pronájem části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Krakovská 
  
Usnesení číslo: 0705/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 348/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k.ú. Hrabůvka, 
XXXXXXX XXXXXXXX, bytem Krakovská XXXXXXX, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 
za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 2, s ročním nájemným 
ve výši  1 440 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a 
uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/29 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0091/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v částech pozemk ů v k. ú. 
Hrabůvka, ulice Krmelínská 
  
Usnesení číslo: 0706/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 
  

s umístěním vodovodní přípojky v pozemcích p.p.č. 75 zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 433/5 
ostatní plocha, jiná plocha a p.p.č. 797/9 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Hrabůvka, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih v rozsahu 
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

nezřídit věcné břemeno - služebnost umístění, udržování a provozování vodovodní přípojky 
v pozemcích p.p.č. 75 zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 433/5 ostatní plocha, jiná plocha 
a p.p.č. 797/9 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih pro napojení pozemku 
p.p.č. 433/36 zahrada v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava ve vlastnictví XXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXXXX a XXXXXXXXX, nar. XXXXXX, oba bytem Mjr. Nováka XXXXX, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0093/23 
Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0707/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout pozemek p.č.st. 6065, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, manželům 
XXXXX XXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXX, oba bytem Ji čínská XXXXX, Ostrava-
Výškovice, s výší nájemného 1 100 Kč ročně, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a 
uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0094/23  
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími s tavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0708/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/29 
  

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 724/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
16,5 m2 (celková výměra 33 m2) v  k. ú. Hrabůvka, lokalita Šponarova 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 2319, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 2350, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
20 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. pozemek pod garáží, p.č.st. 2574, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

5. pozemek pod garáží, p.č.st. 3677, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
21 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

6. pozemek pod garáží, p.č.st. 3680, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

7. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2967/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,5 m2

(celková výměra 19 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

8. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2961/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,56 m2 (celková 
výměra 228 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1619/38594 příslušejícího k jednotce 16/499 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná- Pavlovova 

9. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2969/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
10,24 m2 (celková výměra 238 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1690/39264 příslušejícího k jednotce 8/306 v  k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná- Pavlovova 

10. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6076, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
17 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/29 
  

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0095/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Hulvácká 
  
Usnesení číslo: 0709/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.č.st. 978 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 472 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Hulvácká, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání pozemku jako zahrady u bytového domu, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0098/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0710/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 71/71    ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 100/19  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 100/20  ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Dubina 100/2, DTS, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN  v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 71/71    ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/29 
  

parc.č. 100/19  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 100/20  ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0099/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0711/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 
PSČ 40502 v rámci stavby “Ostrava, Zábřeh, U Výtopny, p.č. 2516, kNN“ dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502 ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/29 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0101/23 
Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouv ě v k. ú. Hrab ůvka, ul. Sámova 
  
Usnesení číslo: 0712/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s Ing. XXXX XXXXXX a Ing. XXXX XXX, bytem Sámova XXXXXX , 
700 30 Ostrava-Hrabůvka,  Dodatek č.1 k Nájemní smlouvě č. 67/22/OMJ ze dne 13.07.2022, 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0317/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plze ňská  
  
Usnesení číslo: 0713/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 612/57 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 612/79 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

p.p.č. 329/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 v rámci stavby „FTTS ACR 202112047 OSPLZ-OSHRD –
SEK Vodafone”  dle situačního výkresu, který je součástí přílohy č. 2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/29 
  

p.p.č. 612/57 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 612/79 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

p.p.č. 329/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0318/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, 
ul. Plzeňská x Sámova 
  
Usnesení číslo: 0714/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním sítě elektronických komunikací v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 329/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 v rámci stavby „FTTS ACR 202112050 OSPLZ-OSUCE –
SEK Vodafone”  dle situačního výkresu, který je součástí přílohy č. 2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování sítě elektronických komunikací v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/29 
  

p.p.č. 329/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0320/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Sámova 
  
Usnesení číslo: 0715/RMOb-JIH/2226/16 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 329/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 338/1 ostatní plocha, ostatní zeleň 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 v rámci stavby „FTTS ACR 202112050 OSPLZ-OSUCE –
Vodafone obnova”  dle situačního výkresu, který je součástí přílohy č. 2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 329/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 338/1 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/29 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0020/23 
Žádost o povolení stavebních úprav souvisejících se  změnou ú čelu užívání části 
nebytových prostor v objektu 29.dubna 259/33, Ostra va-Výškovice 
  
Usnesení číslo: 0716/RMOb-JIH/2226/16 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o vydání souhlasu s provedením stavebních úprav charakteru technického zhodnocení a změnou 
účelu užívání části nebytových prostor sloužících podnikání v objektu pavilónu I., 
na ul. 29.dubna č.p. 259/33, který je součástí parc.č. 1031 v k.ú. Výškovice u Ostravy, nájemci 
prostor Základní škola, Ostrava-Výškovice, s.r.o., IČO 25376420, se sídlem 
29.dubna 259/33,  700 30 Ostrava-Výškovice a uzavření vzorové smlouvy - vzor č. 06, 
dle ,,Zásad pro pronájem/pacht prostor sloužících podnikání, nebytových prostor, garážových 
stání a garáží v bytových domech a parkovacích stání v parkovacích objektech”, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0074/23  
Dodatek č.1 ke smlouv ě o připojení elektrické požární s ignalizace objektu na pult 
centralizované ochrany 
  
Usnesení číslo: 0717/RMOb-JIH/2226/16 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace objektu na pult 
centralizované ochrany s provozovatelem PCO, ČR - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, IČO 70884561 se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
ve znění přílohy č.1, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/29 
  

 
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0077/23 
Výpov ěď nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání na u lici Rodimcevova 2055/ 25, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 0718/RMOb-JIH/2226/16 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět Evě Hynkové, IČO 71890874, se sídlem Výškovická 2539/108, Ostrava-Zábřeh, 
nájemní smlouvu č. 187/20/OBH na prostor sloužící podnikání o výměře 129,5 m2 v objektu 
k bydlení č.p. 2055, který je součástí parcely p.č.st. 2175 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Rodimcevova 2055/25, Ostrava-Zábřeh,  uzavřenou dne 07.09.2020 a učinit kroky k vyklizení 
pronajatého nebytového prostoru, a to bez výpovědní doby z důvodu porušení povinnosti 
nájemce zvlášť závažným způsobem, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0020/23 
Majetek nepatrné hodnoty po zem řelém K. K. 
  
Usnesení číslo: 0719/RMOb-JIH/2226/16 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
posld. bytem Ostrava-Poruba, M. Kopeckého XXXXX, zemřelém dne 28.12.2022, 
a to nevyplaceného důchodu ve  výši 56 878 Kč, dle důvodové zprávy a předloženého materiálu

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0022/23 
Dodatek č. 1 na VZ 06.23 Vybudování kanaliza ční p řípojky z objektu na ul. Aviatik ů 462, 
k.ú. Hrab ůvka do ve řejného kanaliza čního řádu 
  
Usnesení číslo: 0720/RMOb-JIH/2226/16 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0431/2023/INV ze dne 8. 3. 2023 
se zhotovitelem PROFIZA s.r.o., IČO 29244935 na realizaci VZ 06.23 na stavbu „Vybudování 
kanalizační přípojky z objektu na ul. Aviatiků 462, k.ú. Hrabůvka do veřejného kanalizačního 
řádu” v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, 
a to z důvodu dodatečných prací. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje 
položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena díla 799 908,58 Kč bez DPH 
na tuto zakázku o částku 159 260,64 Kč bez DPH na částku 959 169,22 Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/29 
  

2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0431/2023/INV na realizaci VZ 06.23 na stavbu „Vybudování 
kanalizační přípojky z objektu na ul. Aviatiků 462, k.ú. Hrabůvka do veřejného kanalizačního 
řádu“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 20.04.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0023/23 
Investi ční záměr č. 2/2023 
  
Usnesení číslo: 0721/RMOb-JIH/2226/16 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

IZ č. 2/2023 - 3 hřiště v 1 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit zpracování podkladů pro zadání veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.05.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0001/23 
Souhrnná zpráva (podlimitní ve řejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 
60.20 DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, m ěstského obvodu Ostrava -
Jih” 
  
Usnesení číslo: 0722/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

k usnesení č. 0300/RMOb-JIH/2226/7 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

zprávy o otevření, posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným 
v DNS VZ 60.20 Dynamický nákupní systém VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za I. čtvrtletí roku 2023, a to: 
- 210/2022 Oprava volného bytu č. 11, Odborářská 74/678, Ostrava-Hrabůvka, 
- 225/2022 Oprava volného bytu č. 5, Pavlovova 67/1626, Ostrava-Zábřeh, 
- 226/2022 Oprava volného bytu č. 4, Fr. Formana 34/281, Ostrava-Dubina, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/29 
  

- 227/2022 Oprava volného bytu č. 11, Fr. Formana 47/271, Ostrava-Dubina, 
- 230/2022 Oprava volného bytu č. 14, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 
- 231/2022 Oprava volného bytu č. 16, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 
- 232/2022 Oprava volného bytu č. 13, V. Jiřikovského 31/169, Ostrava-Dubina, 
- 233/2022 Oprava volného bytu č. 1, Jubilejní 11/334, Ostrava-Hrabůvka, 
- 234/2022 Oprava volného bytu č. 26, Odborářská 72/677, Ostrava-Hrabůvka, 
- 235/2022 Oprava volného bytu č. 32, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 236/2022 Oprava obsazeného bytu č. 9, B. Václavka 21/1016, Ostrava Bělský Les, 
- 237/2022 Oprava volného bytu č. 4, Edisonova 5A/399, Ostrava - Hrabůvka, 
- 238/2022 Oprava volného bytu č. 4, Volgogradská 157A/2373, Ostrava-Zábřeh, 
- 240/2022 Oprava volného bytu č. 2, Slezská 13/390, Ostrava-Hrabůvka, 
- 1/2023 Oprava volného bytu č. 52, Plzeňská 8/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 2/2023 Oprava volného bytu č. 61, Výškovická 151/446, Ostrava Výškovice, 
- 3/2023 Oprava volného bytu č. 62, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 
- 4/2023 Oprava volného bytu č. 26, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 
- 5/2023 Oprava volného bytu č. 64, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 
- 6/2023 Oprava volného bytu č. 2, Stadická 3/1369, Ostrava-Hrabůvka, 
- 7/2023 Oprava volného bytu č. 30, Odborářská 70/676, Ostrava-Hrabůvka, 
- 8/2023 Oprava volného bytu č. 53, Plzeňská 8/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 9/2023 Oprava obsazeného bytu č. 15, V. Vlasákové 15/962, Ostrava Bělský Les, 
- 10/2023 Oprava volného bytu č. 78, Břenkova 7/2974, Ostrava - Zábřeh, 
- 11/2023 Oprava volného bytu č. 4, Svornosti 1/2282, Ostrava - Zábřeh, 
- 12/2023 Oprava volného bytu č. 12, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 13/2023 Oprava volného bytu č. 24, Horymírova 4/2975, Ostrava - Zábřeh, 
- 14/2023 Oprava obsazeného bytu č. 3, Svornosti 49/2286, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 15/2023 Oprava obsazeného bytu č. 2, Jižní 9/2251, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny bytového 
jádra, 
- 16/2023 Oprava obsazeného bytu č. 12, Svornosti 16/2320, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 18/2023 Oprava obsazeného bytu č. 45, V. Košaře 1/122, Ostrava - Dubina, 
- 19/2023 Oprava volného bytu č. 4, Vaňkova 48/1011, Ostrava-Bělský Les, včetně bezbariérové 
koupelny, 
- 20/2023 Oprava obsazeného bytu č. 8, Kischova 8/2340, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 21/2023 Oprava volného bytu č. 1, Tylova 4/2779, Ostrava - Zábřeh, 
- 22/2023 Oprava volného bytu č. 48, Horymírova 14/2949, Ostrava - Zábřeh, 
- 23/2023 Oprava volného bytu č. 26, Tylova 4/2779, Ostrava - Zábřeh, 
- 24/2023 Oprava volného bytu č. 6, Horymírova 14/2949, Ostrava - Zábřeh, 
- 25/2023 Oprava volného bytu č. 8, Volgogradská 72/2423, Ostrava-Zábřeh, 
- 26/2023 Oprava volného bytu č. 34, Horymírova 123/3063, Ostrava-Zábřeh, 
- 27/2023 Oprava volného bytu č. 18, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 
- 28/2023 Oprava volného bytu č. 4, Rodimcevova 25/2055, Ostrava-Zábřeh, 
- 29/2023 Oprava volného bytu č. 16, Fr. Formana 28/277, Ostrava-Dubina, 
- 30/2023 Oprava volného bytu č. 13, Fr. Formana 30/278, Ostrava-Dubina, 
- 32/2023 Oprava obsazeného bytu č. 10, J. Škody 7/191, Ostrava-Dubina, 
- 33/2023 Oprava volného bytu č. 3, Jubilejní 4/252, Ostrava-Hrabůvka, 
- 34/2023 Oprava volného bytu č. 5, V. Vlasákové 2/966, Ostrava-Bělský Les, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/29 
  

- 35/2023 Oprava volného bytu č. 84, Čujkovova 31/1719, Ostrava-Zábřeh, 
- 36/2023 Oprava volného bytu č. 50, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 37/2023 Oprava volného bytu č. 27, Jugoslávská 20/2777, Ostrava-Zábřeh, 
- 38/2023 Oprava volného bytu č. 53, Horymírova 4/2975, Ostrava - Zábřeh, 
- 39/2023 Oprava obsazeného bytu č. 4, Letecká 21/346, Ostrava-Hrabůvka, 
- 41/2023 Oprava volného bytu č. 26, J. Škody 7/191, Ostrava-Dubina, 
- 43/2023 Oprava obsazeného bytu č. 6, Velflíkova 1/375, Ostrava-Hrabůvka, 
- 44/2023 Oprava volného bytu č. 17, Čujkovova 29/1718, Ostrava - Zábřeh, 
- 45/2023 Oprava volného bytu č. 43, Čujkovova 29/1718, Ostrava - Zábřeh, 
- 47/2023 Oprava obsazeného bytu č. 57, M. Fialy 1/248, Ostrava - Dubina, 
- 48/2023 Oprava obsazeného bytu č. 21, B. Václavka 3/1019, Ostrava-Bělský Les, 
- 49/2023 Oprava volného bytu č. 36, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 51/2023 Oprava volného bytu č. 14, Vaňkova 48/1011, Ostrava-Bělský Les, 
- 52/2023 Oprava volného bytu č. 4, Vaňkova 50/1012, Ostrava-Bělský Les, 
- 54/2023 Oprava volného bytu č. 1, P. Lumumby 2/2263, Ostrava - Zábřeh, 
- 55/2023 Oprava volného bytu č. 96, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0062/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 19.23 „Oprava stoupacího potrubí č. 5, 6, 7 
v BD Čujkovova 32” 
  
Usnesení číslo: 0723/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

k usnesení č. 0551/RMOb-JIH/2226/13 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 19.23 „Oprava stoupacího potrubí č. 5, 6, 7 v BD Čujkovova 32” 
a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem VODAŘ s.r.o., Kosmická 1723/2, 708 00, Ostrava - Poruba, IČO 29387850, 
za nabídkovou cenu 4 848 068 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 80 kalendářních dnů od zahájení 
díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, 
kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 19.23 „Oprava stoupacího potrubí č. 5, 6, 7 
v BD Čujkovova 32” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 24.04.2023
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/29 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 19.23 „Oprava stoupacího potrubí č. 5, 6, 7 v BD Čujkovova 32”

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0064/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) –
VZ 02.23 „Zajišt ění úklidu ve spole čných prostorách bytových dom ů v majetku SMO, 
svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0724/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

k usnesení č. 0444/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení KASEM-úklid, s.r.o., Lumírova 522/26, 
700 30, Ostrava - Výškovice, IČO 06541356, dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z účasti 
u 3. a 4. dílčí části nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 02.23 „Zajištění úklidu 
ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 02.23 „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření smlouvy u této nadlimitní veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem: 
- Janou Partilovou, Na Hříbovci 533, 747 14 Markvartovice, IČO 70309566, za nabídkovou cenu 
za provádění pravidelného úklidu 32 663 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 180 Kč 
bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění mimořádného úklidu a s počtem 
5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky u 1. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 
přiložené smlouvy, a jako druhým v pořadí s Konrádem Niesnerem, Pode Břehy 384, 
738 01 Staré Město, IČO 66167370, za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 
45 313 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 160 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka 
za provádění mimořádného úklidu a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
u 1. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiložené smlouvy, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/29 
  

- Janou Partilovou, Na Hříbovci 533, 747 14 Markvartovice, IČO 70309566, za nabídkovou 
cenu za provádění pravidelného úklidu 20 203 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 180 Kč 
bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění mimořádného úklidu a s počtem 
5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky u 2. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 
přiložené smlouvy, a jako druhým v pořadí s Uklidator.cz, s.r.o., Pinkavova 534/3, 
719 00 Ostrava - Kunčice, IČO 05421322, za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 
20 430 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 220 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka 
za provádění mimořádného úklidu a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
u 2. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiložené smlouvy, 
- Janou Partilovou, Na Hříbovci 533, 747 14 Markvartovice, IČO 70309566, za nabídkovou 
cenu za provádění pravidelného úklidu 16 376 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 180 Kč 
bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka za provádění mimořádného úklidu a s počtem 
5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky u 4. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 
přiložené smlouvy, a jako druhým v pořadí s Konrádem Niesnerem, Pode Břehy 384, 
738 01 Staré Město, IČO 66167370, za nabídkovou cenu za provádění pravidelného úklidu 
18 160 Kč bez DPH/měsíc, za nabídkovou cenu 160 Kč bez DPH za 1 hod. práce na 1 pracovníka 
za  provádění mimořádného úklidu a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
u 4. dílčí části, a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiložené smlouvy 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci 1., 2. a 4. dílčí části této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 02.23 „Zajištění 
úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 24.04.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrhy smluv u této veřejné zakázky k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 02.23 „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ vyplývající z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/29 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0065/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 21.23 „Oprava 
podlahy v nepodsklepené části 1.NP v četně opravy kuchyn ěk v MŠ Šponarova 16, 
Ostrava – Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0725/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

k usnesení č. 0550/RMOb-JIH/2226/13 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 21.23 „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně opravy 
kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem SV UNIPS s.r.o., Bílovecká 106/9, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 48391204, 
za nabídkovou cenu 1 856 821,58 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 49 kalendářních dnů 
od zahájení realizace díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo zaměstnanců poddodavatele 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
  

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 21.23 „Oprava podlahy 
v nepodsklepené části 1.NP včetně opravy kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrabůvka“

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 26.04.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 21.23 „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně opravy 
kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 05.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/29 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0066/23 
Souhrnná zpráva (ve řejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 59.22 
„DNS Inženýrsko- investorská činnost a stavebn ě technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 0726/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

k usnesení č. 6695/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

zprávy o otevření, o posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v rámci 
DNS VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za I. čtvrtletí roku 2023, a to: 

-VZ 01.2023 TDI k akci Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les 
-VZ 02.2023 TDI na realizaci opravy stoupacího potrubí č. 1, 4 v BD Čujkovova 32, 
Ostrava-Zábřeh 
-VZ 03.2023 TDI pro stavbu Oprava oplocení u MŠ Staňkova v Ostravě-Výškovicích 
-VZ 04.2023 TDI pro stavbu Výměna výtahu ve školní jídelně při ZŠ Šeříková 33 
v Ostravě-Výškovicích 
-VZ 05.2023 TDI na realizaci stavby Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 
23 -25 Ostravě-Zábřehu 
-VZ 06.2023 TDI na realizaci stavby Vybudování kanalizační přípojky v objektu na ul. Aviatiků, 
p. p. č. 462, k. ú. Hrabůvka do veřejného kanalizačního řádu 
-VZ 07.2023 TDI na realizaci Oprava přístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih 
-VZ 08.2023 TDI na realizaci stavby Regenerace sídliště Ostrava-Jih, Jubilejní kolonie II. etapa, 
Ostrava-Hrabůvka 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0069/23 
Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 04.23 „O řezy 
a kácení d řevin v m ěstském obvod ě Ostrava - Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0727/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

k usnesení č. 0375/RMOb-JIH/2226/9 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

námitky proti stanovení zadávacích podmínek u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 04.23 „Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava - Jih“ podané dne 30.03.2023 
stěžovatelem PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 832/16, 720 00 Ostrava - Hrabová, 
IČO 28648285, a rozhodnutí zadavatele o nich ze dne 04.04.2023 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/29 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0071/23 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní ve řejná zakázka 
na služby, užší řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebn ě 
technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 0728/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

k usnesení č. 6695/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s čl. VIII. odst. 4. v Části I Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí žádosti o účast a nezařazení 
dodavatele Ing. Ivana Kudry, Ivana Sekaniny 1802/11, 708 00, Ostrava – Poruba, IČO 07506805 
(žádost o účast č. 14) do zavedeného dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor 
investora při realizaci stavebních a jiných prací”, z důvodu uvedených v důvodové zprávě 

  
2) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s čl. VIII. odst. 4. v Části I Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného dodavatele 
do zavedeného dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací”, a to: 
- Ing. Ivana Kudry, IČO 07506805, Ivana Sekaniny 1802/11, 708 00, Ostrava – Poruba (žádost 
o účast č. 15) 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0072/23 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na dodávky) –
VZ 20.23 „Vým ěna osobních výtah ů 900 kg a 1150 kg v BD Orá čova 1, Ostrava-
Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 0729/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

k usnesení č. 0625/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/29 
  

veřejné zakázce na dodávky VZ 20.23 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1150 kg 
v BD Oráčova 1, Ostrava-Hrabůvka” dle přiložené důvodové zprávy, a související prodloužení 
lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0015/23 
Kontrola pln ění usnesení RMOb 
  
Usnesení číslo: 0730/RMOb-JIH/2226/16 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

kontrolu plnění úkolů z usnesení RMOb k 05.04.2023 s tím, že: 

a) úkoly z usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se vyřazují z dalšího sledování 

b) úkoly z usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se ponechávají ve sledování 

c) u úkolu z usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu se mění termín plnění úkolu  
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0075/23 
Výzva k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 0731/RMOb-JIH/2226/16 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. X nacházejícího se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX která je součástí pozemku parcelní č. XXXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Košaře XXXXX obec Ostrava, 
XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem Václava Košaře XXXX, Ostrava-Dubina, 
zastoupenému opatrovníkem statutárním městem Ostrava, ÚMOb Ostrava-Jih, dle důvodové 
zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0076/23 
Výzva spole čným nájemc ům bytu k odstran ění závadného chování 
  
Usnesení číslo: 0732/RMOb-JIH/2226/16 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k odstranění závadného chování společným nájemcům bytu č. XXXX
nacházejícího se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku č. 3489 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/29 
  

- zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Plzeňská XXXXX, obec Ostrava podle ust. § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , bytem 
Plzeňská XXXX, Ostrava-Zábřeh a XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , bytem 
Výškovická XXXXXXX, Ostrava-Výškovice, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0021/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 12/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0733/RMOb-JIH/2226/16 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 12/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým se:

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody a částmi na § 6330, pol. 4137, ORG 504 o 34 120 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 34 120 tis. Kč 

b) 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 110, ORG 604 o 9 293 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 110, ORG 0400284000000 o 9 293 tis. 
Kč 

c) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 103x33063, ORG 354 o 6 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, UZ 103x33063, ORG 354 o 6 tis. Kč 

d) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  na pol. 4116, UZ 143x33092 
o 1 195 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 304 o 1 195 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6111 o 44 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6125 o 44 tis. Kč 

f) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 914 o 3 713 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/29 
  

- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 5336, UZ 914, ORG 131 o 2 757 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5336, UZ 914, ORG 131 o 956 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 21.04.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0023/23 
Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0734/RMOb-JIH/2226/16 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizaci odpisového plánu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0067/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) –
VZ 29.23 „Náhradní výsadby m ěstského obvodu Ostrava - Jih v roce 2023“ 
  
Usnesení číslo: 0735/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
VZ 29.23 „Náhradní výsadby městského obvodu Ostrava - Jih v roce 2023“ dle ust. § 27 
v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Veronika Staňková, odbor dopravy a komunálních služeb 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/29 
  

3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Barbora Hűbner, odbor dopravy a komunálních služeb 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
3. Ing. Veronika Staňková, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
3. Ing. Barbora Hűbner, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 29.23 „Náhradní výsadby městského obvodu Ostrava - Jih v roce 2023“ a předložit 
zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 18.05.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0075/23 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 09.23 
„Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0736/RMOb-JIH/2226/16 

OVZ 

k usnesení č. 0636/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu využít svého práva uvedeného 
v čl. IX. Výzvy k podání nabídky a zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 09.23 „Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 09.23 
„Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/29 
  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.04.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 


